
  

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FOZ DO 

IGUAÇU – PARANÁ 

 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 19 /2020 

 

A Chefe do Núcleo Regional da Educação de Foz do Iguaçu, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 1437/2019 e em conformidade com a 

Deliberação nº 03/13,  do Conselho Estadual de Educação do Paraná,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os integrantes abaixo relacionados, para constituírem a Comissão 

Permanente de Verificação de Pertencimento Étnico-Racial em conformidade com a 

Resolução 5447/18 - GS/SEED, destinada a proceder a Verificação com candidatos(as) 

inscritos(as) como Pessoa Negra, no processo de Seleção Simplificado - PSS/SEED. 

Nome RG Cargo 

JAIR ALVES DA SILVA 3.725.690-0 PRESIDENTE 

MARIA BATISTA 

SANTIAGO 

3.211.887-9 REPRESENTANTE NRE 

MARIA DOS ANJOS 

ANTUNES DA CRUZ 

7.172.349-6 REPRESENTANTE 

COMUNIDADE 

JOCINEIA MEDEIROS   9.258.966-8 REPRESENTANTE MOVIMENTO 

NEGRO 

GILDENOR FERREIRA 

SALES 

1.366.517-6 REPRESENTANTE MOVIMENTO 

NEGRO 

 

 


